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Virksomheder bør tage initiativer til at fremme større miljømæssig ansvarlighed 

Novozymes' ledelsessystem – 
herunder værdier, relevante 
politikker m.v. 

Novozymes' indsats og resultater i 2005  Reference til 
GRI-
indikatorer 

Novozymes' Touch
Vision, værdier og 
grundprincipper

l Støtte til FN's 
Biodiversitetskonvention 

l Støtte til FN's Global Compact

Miljø- og bioetikpolitik  

Position on labelling of enzymes 

Udbygning af miljøledelsessystemet  EN1 - EN16 
1.1

Den globale opvarmning som konsekvens af afbrændingen af fossile brændsler har 
i de senere år givet anledning til skærpet opmærksomhed på energiforbrug og 
CO2-udledning. Som led i bestræbelserne på som virksomhed at kunne møde den 

udfordring har Novozymes i 2005 integreret en ny energiledelsesstandard (DS 2403) 
i ledelsessystemet. Det er i første omgang sket på fabrikkerne i Danmark, og 
erfaringerne herfra vil blive anvendt på de øvrige fabrikker. 

Se også artiklen Værdier omsat til praksis.   

Livscyklusvurdering (LCA) 

Novozymes' forretning er ”business-to-business”. Både Novozymes og 
virksomhedens kunder mødes i stigende grad med krav og forventninger om at 
bidrage til en bæredygtig udvikling. 

Novozymes har i løbet af 2005 afsluttet i alt ni livscyklusvurderinger (LCA'er). LCA er 
en videnskabeligt baseret opgørelse af et produkts positive og negative 
miljømæssige konsekvenser i hele dets livscyklus – fra ressourcer og råvarer over 
produktion og til anvendelse og bortskaffelse. Novozymes lægger vægt på, at der 
anlægges en helhedsbetragtning, når det vurderes, hvorvidt virksomheden bidrager 
til at skabe værdi i samfundet. 

Livscyklusvurderingerne er et vigtigt redskab i dialogen med vores interessenter – 
kunder, myndigheder, ngo'er med flere – om bio- og genteknologi.  

Se også artiklen Enzymers effekt fra vugge til grav. 

Miljøauditeringer af leverandører 

Evaluering af leverandørers miljøindsats er en del af Novozymes' 
indkøbsledelsessystem. Fra 2005 er miljøauditeringer integreret i Novozymes' 
kvalitetsauditeringer af leverandører. 
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